BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,

CÔNG NGHỆ VÀ TÀI NĂNG TRẺ

* * *

Số: 87-CV/KHCN
“V/v điều chỉnh một số nội dung Kế hoạch, Thể lệ

Hội thi Tin học trẻ toàn quốc lần thứ 30, năm 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn.

Thực hiện Kế hoạch số 166-KH/TWĐTN-KHCN ngày 30/01/2024 của

Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc Tổ chức Hội thi Tin học trẻ toàn quốc lần

thứ 30, năm 2024 và Kỷ niệm 30 năm Hội thi Tin học trẻ toàn quốc (1995 - 2024);

căn cứ tình hình thực tế triển khai Hội thi và được sự đồng ý của Ban Bí thư Trung

ương Đoàn, Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ (cơ quan

thường trực Ban Tổ chức Hội thi) thông báo một số nội dung điều chỉnh về Kế

hoạch, Thể lệ liên quan đến Vòng Khu vực Hội thi Tin học trẻ toàn quốc năm

2024, cụ thể như sau:

Stt
Nội dung ban hành theo KH số

166-KH/TWĐTN-KHCN
Nội dung điều chỉnh

1.  Nội dung và phương thức thi bảng

C1 (Thời gian thi 150 phút):

Thi lập trình Procon. Sử dụng

ngôn ngữ lập trình bất kỳ như

Free Pascal, DevC++,

CodeBlock, Python... Thí sinh

làm và nộp bài thi. Ban Giám

khảo chấm công khai bằng hình

thức chạy đấu loại trực tiếp trên

hệ thống. Bài thi được vào vòng

Chung kết là những bài thi có

điểm thi cao nhất.

Nội dung và phương thức thi bảng

C1 (Thời gian thi 150 phút):

Thi lập trình theo thể thức quốc

tế (ICPC). Sử dụng ngôn ngữ lập

trình bất kỳ như Free Pascal,

DevC++, CodeBlock, Python... để

giải các bài toán thuộc chương

trình THPT (mức độ C1 dành cho

khối trường chuyên).

2.  Nội dung và phương thức thi bảng

D1 (Thời gian thi 120 phút).

Nội dung và phương thức thi bảng

D1 (Thời gian thi 150 phút).

Thi trực tiếp theo các phòng thi vào

ngày 06/7/2024 tại TP. Hà Nội, TP.

2

Stt
Nội dung ban hành theo KH số

166-KH/TWĐTN-KHCN
Nội dung điều chỉnh

Hồ Chí Minh và tỉnh Lâm Đồng

(tương tự bảng A, B, C1, C2). Thí

sinh được mang mã nguồn vào

trong phòng thi và làm bài theo

yêu cầu của Hội đồng giám khảo.

3.  Đối với Bảng D2, D3: Thi trực

tuyến hoàn thành trước ngày

30/6/2024 (có thông báo chi tiết).

Đối với bảng D2, D3: Thi trực

tuyến thông qua nền tảng MS

Teams vào ngày 09/7/2024.

(Chi tiết theo Quy chế thi Vòng

Khu vực).

4.  Ban Tổ chức Hội thi xem xét lựa

chọn một số phần mềm sáng tạo

tiêu biểu của trại sinh Trại hè sáng

tạo (do CYTAST tổ chức và giới

thiệu) để tham gia Vòng Khu vực

bảng D1.

Ban Tổ chức Hội thi xem xét lựa

chọn tối đa 20 sản phẩm bảng D1,

10 sản phẩm bảng D2 tiêu biểu

của trại sinh Trại hè sáng tạo (do

CYTAST tổ chức và giới thiệu)

tham gia Vòng Khu vực.

Trân trọng đề nghị các tỉnh, thành Đoàn có đội tuyển dự thi Vòng Khu vực

Hội thi Tin học trẻ toàn quốc lần thứ 30, năm 2024 triển khai các nội dung điều

chỉnh; tổ chức quản lý, đưa đón đối với thí sinh bảng A, B, C1, C2, D1 thi tập

trung và hỗ trợ không gian trưng bày sản phẩm, thiết bị ghi hình, kết nối trực tuyến

đối với các thí sinh bảng D2, D3.

Trong quá trình triển khai, thông tin chi tiết đề nghị liên hệ: đ/c Đoàn Quang

Trung - Phòng KHCN, Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ,

số điện thoại: 0344268982, email: tainangviet.twd@gmail.com.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Minh Triết - BT TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thiên Tú

(Phó trưởng Ban thường trực

Ban Tổ chức Hội thi)

mailto:tainangviet.twd@gmail.com